ПРОТОКОЛ № 01
Заседания одноразового диссертационного Совета 6D.KOA-050 при
Технологическом университете Таджикистана по одноразовой защите
докторской диссертации Мирзорахимова Курбонали Каримовича на тему
«Пищевые добавки на основе растительного сырья», представленную на
соискание ученой степени доктора технических наук по специальности
05.18.01 -  «Технология обработки, хранения переработки злаковых,
бобовых культур, крупяных продуктов, плодоовощной продукции и
виноградарства».

от 14 февраля 2023 г.

Присутствовали: 7 членов диссертационного Совета из 9.

Председатель: Уважаемые члены Диссертационного совета, кворум имеется.
Совет правомочен, рассматривать вопрос, включенный в повестку дня. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет. Прошу
голосовать. Против, воздержавшихся нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение экспертной комиссии по диссертационной работе
Мирзорахимова Курбонали Каримовича на тему «Пищевые добавки на
основе растительного сырья», представленную на соискание ученой степени
доктора технических наук по специальности 05.18.01 -  «Технология
обработки, хранения переработки злаковых, бобовых* культур, крупяных
продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства».

Слушали: Председателя Совета д.т.н., и.о. профессора Гафарова А.А. о
предварительном рассмотрении диссертаций Мирзорахимова Курбонали
Каримовича на тему «Пищевые добавки на основе растительного сырья»,
представленную на соискание ученой степени доктора технических наук по
специальности 05.18.01 -  «Технология обработки, хранения переработки
злаковых, бобовых культур, крупяных продуктов, плодоовощной продукции и
виноградарства».

Выступили: Ученый секретарь Совета к.х.н. Икроми М.Б., отметила, что в
деле соискателя Мирзорахимова К.К. имеются следующие документы: заявление
на имя председателя диссертационного совета Гафарова А.А. о рассмотрении

диссертации к защите; список научных трудов соискателя; диссертация и
автореферат (по 3 экз.), заверенные копии дипломов, личный листок. Все
представленные документы оформлены в соответствии с требованиями
Положения ВАК РТ о порядке присуждения ученых степеней, утвержденного
постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30.06.2021г.
(№267). Соискатель представил все необходимые документы в соответствии с
установленным для предварительного рассмотрения порядком.

Постановили:
1. Создать экспертную комиссию по работе Мирзоиахимова К.К. в составе:
Мухиддинова З.К. - доктора химических наук, профессора, члена
диссертационного Совета (Председатель экспертной комиссии);
Амонзода И.Т. -  доктора технических наук, доцент, члена диссертационного
Совета;
Абдуллоева А. -  доктора биологических наук, профессора, члена
диссертационного Совета.

Поручить экспертной комиссии ознакомиться с диссертацией и представить
Совету заключение о ее соответствии специальности 05.18.01 -  «Технология
обработки, хранения переработки злаковых, бобовых культур, крупяных
продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства», соответствии полноты
изложения материалов диссертации в работах, опубликованных авторами, а
также изучить предложения о назначении по рассматриваемой диссертации
ведущей организации и официальных оппонентов.

Результаты открытого голосования: «за» - 7 , единогласно.

Председатель
диссертационного Совета,
д.т.н., доцент А.А. Гафаров

М.Б.Икрами